[image: ]
Глава Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля  2025 года  №  35-ПГ
г. Ирбит

О назначении рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

         В соответствии постановлением Правительства Свердловской области                    от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 07.02.2024 № 170-ПА  «О порядке организации и проведения процедуры  рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»,  руководствуясь  частью 1 статьи 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Назначить рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,  подлежащих в первоочередном порядке благоустройству начиная  с  2026 года, в соответствии с паспортом регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области» с 21 апреля 2025 года 00.00 часов по 12 июня 2025 года 23.59 часов.
          2.Определить местом для голосования по общественным территориям в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием платформы по голосованию за объекты благоустройства.
          3.Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, представленных на голосование по общественным территориям, подлежащие  в первоочередном порядке благоустройству начиная с 2026 года (прилагается).
         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         6.Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (http://moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                    Н.В. Юдин

Приложение
к постановлению главы
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
[bookmark: _GoBack]от 4 апреля  2025  № 35-ПГ

ПЕРЕЧЕНЬ
 проектов благоустройства общественных территорий Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, представленных на голосование
по общественным территориям, подлежащие  в первоочередном порядке благоустройству начиная с 2026 года

1.   Благоустройство сквера на Серебрянке (обновленный проект);
2. Благоустройство пешеходной зоны по ул. Елизарьевых от ул. Советская до                ул. Первомайская по четной стороне.

image1.png